исх. №			
от «	<u> </u>	20	г.



# АРБИТРАЖНЫЙ СУД ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07 Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

## ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела

«14» декабря 2023 года

Дело №1075/23-05

#### г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Е.Г. Брынзарь, рассматривая в открытом судебном заседании заявление ООО «Днестрнерудпром» (г. Бендеры, ул. Индустриальная, д. 16A/1) об оспаривании постановления ГТК ПМР (г. Тирасполь, ул. Украинская, 15A) по делу об административном правонарушении №01/990/23/0763, при участии:

- представителя заявителя ООО «Днестрнерудпром», действующего на основании доверенности от 20 октября 2023 года, Дынула С.М.,
- представителей Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики Капкан О.М., действующего на основании доверенности № 170 от 12 октября 2023 года и Сороколетова Я.С., действующего на основании доверенности № 124 от 22 июня 2022 года,

#### установил:

ООО «Днестрнерудпром» обратилось в Арбитражный суд ПМР с заявлением об оспаривании постановления ГТК ПМР по делу об административном правонарушении N01/990/23/0763.

Определением суда от 01 декабря 2023 года заявление принято к производству.

В состоявшемся 14 декабря 2023 года в назначенное время судебном заседании заслушаны объяснения сторон. К материалам дела приобщена копия материала №01/990/23/0768 по делу об административном правонарушении, предусмотренном статьей 16.3 КоАП ПМР в отношении ООО «Днестрнерудпром», а также копия пакета ЭТД №700/120823/056192.

Учитывая необходимость изучения судом представленных материалов, суд приходит к выводу о невозможности рассмотрения дела в настоящем судебном заседании, что в соответствии с пунктом 1 статьи 109 АПК ПМР является основанием для отложения рассмотрения дела.

На основании изложенного, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 109, 128, 130-16 АПК ПМР,

### определил:

отложить рассмотрение дела № 1075/23-05 на **26 декабря 2023 года** в **10.00 часов** в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 201.

Определение обжалованию не подлежит.

Судья Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики